П Р О Т О К О Л № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе

г. Валдай

   24 июня 2019 года

Присутствовали на заседании комиссии:

	Гаврилов Евгений Александрович

	- Заместитель Главы Администрации Валдайского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Кокорина Юлия Юрьевна

	- главный специалист отдела правового регулирования Администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:
Литвиненко Владимир Петрович
	- председатель Думы Валдайского муниципального района

	 Перегуда Снежана Владимировна
	- председатель комитета по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района

	Павлова Ирина Николаевна

	- председатель Контрольно-счетной палаты Валдайского муниципального района

	Козяр Галина Артуровна
Яхонтов Алексей Николаевич
	- председатель комитета экономического развития Администрации муниципального района

- начальник ОМВД России по Валдайскому району

	Иванова Алевтина Викторовна

Приглашенные:
	- председатель комитета образования Администрации муниципального района

	Иванов Иван Александрович
Корзинев Владимир
Александрович

Загустина Татьяна

Леонидовна
	      - Прокурор Валдайского района
- заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района

- заместитель председателя комитета финансов Администрации муниципального района

Назимов Геннадий Иванович          - директор МУП «Банно-прачечное

                                                            хозяйство»
Емельянова Елена Викторовна        - директор МБУ «Межпоселенческая

                                                            библиотека имени Б.С. Романова

                                                            Валдайского района

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

1. «О соблюдении лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими Валдайского муниципального района обязанностей по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, установленных ограничений и запретов, а также требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов» (информация председателя комитета по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района С.В. Перегуда).
2. «О состоянии работы по противодействию коррупции в МУП «Банно-прачечное хозяйство» (информация директора МУП «Банно-прачечное хозяйство Г.И. Назимова).

3. «О состоянии работы по противодействию коррупции в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Межпоселенческая библиотека имени Б.С. Романова Валдайского района» (информация директора МБУ культуры «Межпоселенческая библиотека имени Б.С. Романова Валдайского района» Е.В. Емельяновой).
Заместитель Главы Администрации Валдайского муниципального района, заместитель председателя комиссии Евгений Александрович Гаврилов выступил с вступительным словом и открыл заседание комиссии.

1. СЛУШАЛИ: «О соблюдении лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими Валдайского муниципального района обязанностей по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, установленных ограничений и запретов, а также требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов» (информация председателя комитета по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района С.В. Перегуда).
Выступили: Иванов И.А., Гаврилов Е.А.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию председателя комитета по организационным и общим вопросам  принять к сведению.
2.  СЛУШАЛИ: «О состоянии работы по противодействию коррупции в МУП «Банно-прачечное хозяйство» (информация директора МУП «Банно-прачечное хозяйство Г.И. Назимова).
Выступили: Гаврилов Е.А.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию директора МУП «Банно-прачечное хозяйство» принять к сведению.
2.2. Рекомендовать Предприятию продолжить работу в данном направлении.

срок исполнения: постоянно

3. СЛУШАЛИ: ««О состоянии работы по противодействию коррупции в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Межпоселенческая библиотека имени Б.С. Романова Валдайского района» (информация директора МБУ культуры «Межпоселенческая библиотека имени Б.С. Романова Валдайского района» Е.В. Емельяновой).
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию директора МБУ культуры «Межпоселенческая библиотека имени Б.С. Романова Валдайского района» принять к сведению.

3.2. Рекомендовать МБУ культуры «Межпоселенческая библиотека имени Б.С. Романова Валдайского района» продолжить работу в данном направлении.

срок исполнения: постоянно

Председательствующий

      Е.А. Гаврилов